

رئیس قوه قضاییه:

## برای کنترل قیمت‌ها باید فکر عاجل کرد

سه‌شنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۷ / ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ / ۱۸ دسامبر ۲۰۱۸ / شماره ۳۳۳۸ / ۸ صفحه / ۱۰۰۰ تومان

۲



وفات حضرت معصومه (ع)  
را تسلیت می‌گوییم

# کائنات

**قائم‌مقام بانک مرکزی: توانستیم ظرف مدت کوتاهی اسب سرکش دلار رام کنیم؛**

# رام یا آرام؟



اقتصاد ۳

#### سرمقاله

#### حوزه و دانشگاه

**کائنات** رضا امیری مهر- از خجسته ترین پیامدهای انقلاب اسلامی، وحدت حوزه و دانشگاه است. طرح مسئله وحدت حوزه و دانشگاه را می توان از آثار انقلاب فرهنگی دانست که با بهره گیری از رهنمودهای امام خمینی رحمه الله در سال ۵۹ آغاز گردید.
انقلاب فرهنگی هم چنان که حضرت امام رحمه الله در پیام نوروزی سال ۵۹ اعلام فرمود، گسترش پژوهش های علمی و معارف بلند و عمیق اسلام را به عنوان هدف اصلی دنبال می نمود. این آرمان بلند، دانشگاه و حوزه را برای تلاش مشترک به سوی هم کشاند و در فضای سیاسی آن زمان، باب مشارکت و وحدت حوزه و دانشگاه را باز کرد. حوزه های علمیه در جامعه دینی و نظام مـا دارای جایگاهی بس مهم و والا هستند. نقش حوزه ها در حرکت اسلامی و تربیت جامعه بسیار حساس و سرنوشت ساز است. با نگاهی به تاریخ پرفراز و نشیب کشورمان در می یابیم که عالمان دینی همواره سرپرستی و هدایت جامعه را بر عهده داشته و در حوادث و به ویژه مبارزات مرده علیه طاغوت و حکومت های جائز زمان خویش، پیشاپیش مردم به قیام برخاسته اند. با پیروزی انقلاب و تشکیل حکومت اسلامی، و پدید آمدن افق های تازه، مسئولیت سنگین تری بر عهده حوزویان قرار گرفته است. دانشگاه همواره جایگاه آموزش و کاوش در حوزه اندیشه های علمی بوده است و رسالت بلند آنان سوق دادن جامعه به سوی مقاصد بلند فرهنگی و اجتماعی است. دانشگاهیان به عنوان روشن فکرانی که از افق بالاتری به جامعه می نگرند، می توانند در پیشبرد جامعه به سوی رشد و تعالی نقش بسیار مهمی ایفا نمایند. امام خمینی رحمه الله ، رهبر کبیر انقلاب، درباره ضرورت وحدت حوزه و دانشگاه در بیاناتی فرموده اند: «امروز یکی از ضروری ترین تشکل ها بسیج دانشجو و طلبه است. طالب علوم دینی و دانشجویان دانشگاه ها باید با تمام توان خود در مراکزشان از انقلاب و اسلام دفاع کنند. فرزندان بسیجی ام در این دو مرکز، باید عرصه اصول تغییر ناپذیر نه شرقی نه غربی باشند، امروز دانشگاه و حوزه از هر محلی بیشتر به اتحاد و یگانگی احتیاج دارند».
شاید نخستین مانع در راه وحدت حوزه و دانشگاه عدم وضوح و تبیین دقیق مفهوم آن نزد طرفین باشد. به نظر می رسد که این موضوع به صورت جدی بررسی نشده و در عوض، برخی نتایج علمی و احتمالی این وحدت در زمینه های مختلف مورد تأکید بوده است.

تلاش برای  
تجدید

محمود آذر دیر، محقق و نویسنده

#### دیدگاه

ناطق نوری:

#### در قصه بر جام بسیار در ست و عاقلانه عمل کردیم

**کائنات** عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در قصه برجام ما بسیار درست عمل کردیم و تصمیم بسیار عاقلانه ای گرفتیم و رهبر انقلاب هم هوشمندانه هشدار داد که باید مواظب بود اما بدانید که آمریکایی ها حقه باز هستند.
حجت‌الاسلام والمسلمین علی اکبر ناطق نوری عصر روز گذشته طی سخنانی در پنجمین کنگره ملی سربازان صلح که از سوی خانه سربازان صلح ایران برگزار شد، با بیان اینکه عنوانی که برای من در دعوتنامه این برنامه اعلام شده و در آن ما را «آیت الله» خوانده اند، نمی پسندم، گفت: این کار مثل این می ماند که به یک سرباز بگویند ژنرال، من یک طلبه هستم. این گونه القاب ما را مقداری بهم می ریزد؛ وقتی کسی به من بگوید «آیت‌الله»، کم کم بادی به غیغ می افتد و حال اگر کسی بعد از این به من بگوید «حجت‌الاسلام» فکر می کنم که او با من چه مشکلی داشته که چنین گفته است. پس از آنجا که این القاب ما را بهم می ریزد از شما خواش می کنم که ما را بهم نریزد! وی با اشاره به اینکه برپایی عدالت از طریق صلح انجام می‌شود نه جنگ، اظهار کرد: من زمانی که قبل از انقلاب منبر می رفتم وقتی می خواستم آیه ای از قرآن را که در آن به پیامبر سفارش شده است که خوش رو باشد، برای مردم تعبیر کنم می گفتم که قرآن به پیامبر می گوید مردم حال قیافه گرفتن ندارند پس برای آنان قیافه نگیر که از پیرامونت دور می شوند.ناطق نوری با تأکید بر اینکه اسلام دین رحمت و صلح و عدالت است، گفت: فرزندان این کشور هم در سالهای دفاع مقدس، جنگ کردند که صلح را برقرار کنند. این دشمن بود که حمله را آغاز کرد و ملت ایران مردانه ایستادند و دفاع کردند و افتخار آفرین شدند. افتخار من به عنوان یک ایرانی و عاشق ایران این است که این ملت با دستهای خالی نه فقط در برابر صدام که در برابر تمام دنیا ایستادند تا جلوی ظلم را بگیرند و جنگ را متوقف کنند.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه ما نتوانستیم تجربه جنگ را به نسلهای بعدی منتقل و برای مردم تبیین اش کنیم، اظهار کرد: از این جهت ما به دفاع مقدس ظلم کرده ایم.

#### نظر

معاون اول رئیس جمهور:

#### هدف آمریکا از تحریم صنعت خودروسازی ایجاد نارضایتی در مردم است



**کائنات** جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برنامه ریزی اشتغال‌گذاری آمریکا برای تحریم بخش های مهم و اثرگذار در اقتصاد کشور که نسبت به آنها حساسیت اجتماعی بالایی وجود دارد، تأکید کرد: یکی از مهمترین صنایعی که مورد تحریم آمریکاییها قرار گرفته، صنعت خودروسازی کشور است. جهانگیری با اشاره به اهمیت صنعت خودروسازی در اشتغالزایی، افزود: صنعت خودروسازی کشور با همه نقدها و گله هایی که در جامعه نسبت به آن وجود دارد، صنعتی است که زنجیره گسترده ای از واحدهای صنعتی کوچک و بزرگ بویژه واحدهای قطعه سازی در سراسر کشور به آن وابسته هستند. وی با بیان اینکه چند صد هزار نفر در صنعت خودروسازی و صنایع وابسته به آن اشتغال دارند، تصریح کرد: یکی از اولویت های مهم دولت در شرایط خطیر کنونی حمایت از واحدهای تولیدی در مقابل تحریم های ظالمانه آمریکاست چراکه این تحریم ها با هدف ایجاد نارضایتی از طریق گسترش بیکاری و مانع ترانشی بر سر تولید کالاهای مورد نیاز مردم، انجام می شود. رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه امروز شرایط صنعت خودروسازی و قطعه سازی کشور، شرایطی عادی نیست، اظهار داشت: در گذشته هدف گذاری صنعت خودرو مبتنی بر همکاری و تولید مشترک با خودروسازان برتر بین المللی بود، اما امروز با وضع تحریم ها علیه صنعت مهم خودرو سازی کشور، شرایط این صنعت، شرایطی غیرعادی است و نباید اجازه دهیم کارخانه های خودروسازی و واحدهای قطعه سازی کشور با مشکل روبه رو شوند.

اسنادی بود و مفتحت آن را از خود دور نمی ساخت. پس از پیروزی انقلاب، دکتر مفتح مسئولیت های متعدد بر عهده گرفته بود و از جمله در زمینه مطبوعات اختیارات داشت. وی بود که غلامحسین صالحیار را در سمت سردبیری روزنامه اطلاعات تثبیت کرده بود. صالحیار این سمت را از قبل از انقلاب برعهده داشت و تا زمان مصادره شدن این روزنامه آن را حفظ کرد و پس از اعلام مصادره، خود کنار رفت. گفته شده است که دکتر مفتح در تصمیم مربوط به مصادره روزنامه های مهم از جمله اطلاعات و کیهان نقش داشت. این دو روزنامه، پس از مصادره شدن، نخست در اختیار بنیاد مستضعفان قرار گرفتند و سپس به دفتر رهبری انقلاب منتقل شدند. اعضای گروه فرقان به مناسبت های مختلف تلاش داشتند در مسجد قبا - که توسط محمد مفتح

۲

قاسمی:

در باره سیاست موشکی ایران شفاف سازی می کنیم، اما مذاکره نه

سختگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سفر اخیر ظریف به قطر برای شرکت در...

دیدگاه ۱

در قصه بر جام بسیار درست و عاقلانه عمل کردیم

۴

شهردار تهران:

گروه های مرجع پرچمدار استفاده از حمل و نقل عمومی باشند

شهردار تهران گفت: مشکل آلودگی هوای تهران راه حل دارد، همان طور که در سایر کلانشهرهای دنیا این اتفاق افتاده است...

گردون ۸

کی روش تسخیر قلب مردم هدف ماست

اقتصاد مقاومتی و قطع وابستگی به نفت باشد. موضوعی که در سال های اخیر به آن تأکید شد که اگر از اول مورد پیگیری قرار می گرفت امروز راحت تر بودیم. لاریجانی توضیح داد: باید بسا کاهش هزینه ها در چارچوب سیاست های کلی قانون برنامه، اقتصاد مقاومتی و قطع وابستگی به نفت حرکت کرد. مرکز پژوهش ها می تواند چند ماه روی این موضوع تمرکز کند و به نتیجه برسد بعد از آن می توانیم بر روی بودجه اصلاحیه بزنیم.

وی داشتن تدابیر لازم برای افزایش اشتغال، ارتقای رشد اقتصادی بدون نفت و رشد سرمایه گذاری را از دیگر موارد مورد تأکید رهبری در بودجه سال آینده عنوان و اظهار کرد: ایشان روی صندوق توسعه تأکید داشتند که این صندوق باید برای تولید باشد نه این که برای بودجه جاری استفاده شود. لذا باید بودجه جاری ضعیف تر شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع بندی با بیان این که باید دو مسیر را در بودجه ۱۳۹۸ طی کرد، توضیح داد: در وهله اول باید بودجه امسال با اصلاحاتی تدوین شود و بعد از آن به موازات این اصلاحات ساختار بودجه براساس تأکیدات رهبری مدون شود در این شرایط برای سال ۱۳۹۸ اصلاحیه داده و بودجه ۱۳۹۹ برپایه آن تدوین می شود. این دغدغه مقام معظم رهبری بسیار سنجیده و مهم است و همه باید از آن حمایت کنند که کار مناسبی برای کشور محسوب می شود.

لاریجانی در بخشی دیگری از صحبت هایش انجمن های علمی را مهم ترین سرمایه کشور دانست و بر لزوم استفاده از آنها به خصوص در مرکز پژوهش ها تأکید کرد و گفت: مرکز پژوهش ها باید پولی برای استفاده از دانشگاهیان باشد.

کات و مات
نویسنده: کیش میش

دو حکایت و نصفی

یک: روزی مردی با عیالش مشغول غذا خوردن بود و در میان سینی ایشان مرغ بریان شده ای قرار داشت. در آن حال، سائلی به در خانه آمد و آنها او را مایوس کردند. اتفاق افتاد که آن مرد فقیر شد و زنش را طلاق داد، و آن زن شوهر دیگری اختیار کرد. روزی شوهر با او غذا می خورد و مرغ بریانی نزد ایشان بود که ناگاه سائلی به در خانه آمد. آن مرد به عیالش گفت: این مرغ را به این سائل بده. آن زن چون مرغ را نزد سائل برد. دید شوهر اولش است: مرغ را به او داد و گریان بر گشت. شوهر از سبب گریه اش سوال کرد: گفت: سائل شوهر سابق من بود و قصه محروم نمودن آن سائل را نقل کرد. شوهرش گفت: و الله آن سائلی که محرومش نمود، بد من بودم!

دو: عارفی می گوید: که روزی دزدان قافله ما را غارت کردند، پس نشستند و مشغول طعام خوردن شدند. یکی از آن ها را دیدم که چیزی نمی خورد به او گفتم که چرا با آنه در غذا خوردن شریک نمی شوی؟ گفت: من امروز روزه ام، گفتم: دزدی روزه گرفتن عجب است. گفت ای مرد! این راه، راه صلح است که با خدای خود و گذاشته ام، شاید روزی سبب شود و او آشنا شدم. آن عارف می گوید کسال دیگر او را در مسجد الحرام دیدم که طواف می کند و آثار توبه از وی مشاهده کردم: رو به من کرد و گفت: دیدی که آن روزه چگونه مرا با خدا آشنا کرد.

نصفی: حالا نوبت حکایت ماست. اما نمی دانم چرا همیشه نصف و نیمه می ماند. تا نوبت به ما می رسد، فضا برای ستون کم می آید...